চতুর্দশ ।

বৈশাখ - আষাঢ় ১৩৬৫

তাহাদের কথা । গল্প । দেশ (দুটি সংখ্যায়)। ২০ এবং ২৭শে ভাদ্র ১৩৬৫

অন্তর্জলী যাত্রা । উপন্যাস । নহবৎ । আশ্বিন ১৩৬৬

কয়েদখানা । গল্প । পরিচয় । (দুটি সংখ্যায়) পৌষ এবং মাঘ ১৩৬৬

নিম্ন অন্নপূর্ণা । গল্প । বক্তব্য । বৈশাখ - আষাঢ় ১৩৬৭

ফৌজ-ই-বন্দুক । গল্প । কৃতিবাস । শ্রাবণ ১৩৬৭

শোলাপ সুন্দরী । গ্রন্থ । এপ্রিল-মে ১৯৬১ । পুনর্মুদ্রণ : কৃতিবাস । মাঘ ১৩৬২

রোজনামা । ফিচার । (ধারাবাহিক রচনা) জনসেবক । ৬, ১৩, ১৭ ফাল্গুন ১৩৬৬

টোকরা কাষার । প্রবন্ধ । সুন্দরম । ১৩৭০

অনিলা স্বরণে । নভলেট । দর্পণ । শারদীয় ১৩৭১

শ্যামনৌকা । গল্প । গ্রন্থ । ২য় বর্ষ, চতুর্থ সংখ্যা ১৩৭১

নীলাবতী ।